**LEGITIMATIONE** (de) liberorum, Innocent. III, CXXIV, 1130.

**LENO** Lenones a civitatibus exterminandi, S. Ivo Carnot., CLXI, 928. — Lenonem quemquam esse prohibere debent prætores, *ibid.*, 1222.

**LENOCINIUM**. De lenocinio, Regino Prumiens., CXXXII, 311, 312. — Qui quæstuaria mancipia habet, lenocinia facit, S. Ivo, CLXI, 511, 512.

**LEOSINI** episcopi charta, App. ad Bedam, XCV, 583.

**LEUDESAMIA** (ut) promittitur regi (Marculf.), LXXXVII, 816.

**LEUDI**. Ut leudis sacramentum promittitur regi, Marculf., LXXXVII, 724.

**LEX**. De legibus, S. Ivo, CLXI, 1115. — Legis nomine quid intelligatur, Gratian., CLXXXVII, 667. — Lex a *legendo* seu *eligendo* dicta est, S. Aug., XXXIV, 681. — Lex (a *legendo*) est constitutio scripta, S. Isidor., LXXXII, 199, 200. — Lex generaliter et specialiter accipitur, S. Aug., XXXV, 2087, 2088. — Quid sit lex honesta, S. Ivo Carnot., CLXI, 305. — Lex quare facta, S. Isidor., LXXXII, 202; Gratian., CLXXXVII, 55. — Lex quid possit, S. Isidor., LXXXII, 202. — Lex qualis fieri debeat, *ibid.*, 203; S. Ivo Carnot., CLXI, 1116; Gratian., CLXXXVII, 55. —

Lex supponit liberum arbitrium, Tertullian., II, 289, 290. — Lex hominem a pecude discernit, *ibid.*

Legis utilitas, S. Aug., XXXIII, 676. — Lex homines cum Deo devincit, Tertull., II, 289. — Leges in intentione latæ ut proficiant non ut noceant, Lact. VII, 304 (n.). — Non fieri contra legem præjudicatur quod bene sit, Tertull., I, 285. — Leges omnes beatitudinem appetunt, S. Aug., XXXIII, 395. — Leges munitur et defendunt, Juvencus, XIX, 171. — De legibus divinis et humanis, S. Greg. Magn., LXXVII, 198. — Divinæ leges natura, humanæ moribus constant, Gratian., CLXXXVII, 29. — De legibus mundanis, Carol. Magn., XCVII, 233. — Lex ab hominibus tradita, bonus clypeus, S. Bernard., CLXXXIV, 137. — Veterum optimæ leges de divina lege mutuatae, Tertull., I, 499. — Lex est constitutio scripta, Gratian., CLXXXVII, 50. — Lex est constitutio populi, *ibid.*, 51. — Lex divina sanctio imperatoris dicta, Marius Mercator, XLVIII, 1. — Quidquid imperator per epistolam constituit vel cognoscens decrevit vel edicto, lex est, S. Ivo, CLXI, 304, 303. — Lex humana præfecti edictum dicitur, Marius Mercator, XLVIII, 409. — Quid differant inter se jus, leges et mores, S. Isidor., LXXXII, 199. — De lege et consuetudine, Carol. Magn., XCVII, 804. — Diuturni mores legem imitantur, S. Ivo, CLXI, 940. — Ea quæ ad perpetuam utilitatem sunt instituta inconversa permanere debent, *ibid.*, 961. — Consuetudines in leges transeunt, *ibid.*, 308. Non vincunt tamen leges, *ibid.*, 309. — Bonæ leges et consuetudines non facile mutantur, *ibid.*, 309, 311. — Males autem sunt evellendæ, *ibid.*, 309, 311, 949.

Legem sola æquitas commendat, Tertull., I, 288, 289. — Lex quæ justa non est, non est lex, S. Aug., XXXII, 1231. — Lex injusta nullum exigit honorem vel obsequium, Tertull., I, 286, 566. — Nulla lex sibi soli conscientiam justitiæ sum debet, sed eis a quibus obsequium expectat, *ibid.*, 289, 566. — Suspecta lex quæ prohiberi se non vult, improba si non probata dominetur, *ibid.* — Si lex errat, ex hominibus non de cælo venit, *ibid.*, 285. — Leges humanæ imperfectæ, quare, *ibid.*, 289, 499. — Leges non justitiæ sed utilitatis reperit, Lactant., VI, 662. — Unaquæque gens id sibi sanxit quod pavit suis rebus utile, *ibid.* — Leges humanæ sæpe sunt noxiæ vel inutilis, Tertull., I, 285. — Leges iniquæ, stultæ, *ibid.*, 289. — Legum humanarum iniqua impunitate decepti, justitiæ veram non noscunt, S. Zeno, XI, 297. — Per humanam legem nonnulla permittuntur quæ per divinam velantur et puniuntur, S. Aug., XXXII, 1232. — Leges a principe justo vindicandæ, Hincmar., CXXV, 831. — Legibus suis reges teneantur, S. Ivo, CLXI, 914. — Lex humana necessario multiplex et variabilis, lex divina una et sempiterna, Lactant., VI, 661. — Lex positiva maxime mobilis est, Petrus Cantor, CCV, 164. — Lex temporalis potest mutari, *ibid.*, 449. — Consensu publico leges mitigatæ, Tertull., I, 287. — Leges emendatæ et antiquatæ, *ibid.*, 566; Arnob. V, 914 et seqq. — Lex necessitate soluta, Lactant., VII, 205. — Legum humanarum auctoritas, Tertull., I, 499. — Leges humanæ cum divina connexæ obligant, S. Greg. Magn., LXXXII, 1346. — Subditur legibus qui non amat leges, S. Aug., XXXII, 1188. — Lex auctoritate dissolvitur quod contra eam sit, Hincmar., CXXVI, 635; Gratian., CLXXXVII, 55. — Leges sine die et consule non valent, Regino Prum., CXXXII, 271. — Illa in legibus prævalent quæ concordant cum ratione juris et legum, S. Ivo, CLXI, 508. — Leges multæ argumentum morum corruptorum, Lactant., VI, 574. — Nulla lex prohibet inquirere, Tertull., I, 566. — Nulla lex vetat discuti quod prohibet admitti, *ibid.*, 249. — Nulla lex hominem nisi criminis convictum aut illud consistentem damnare debet, *ibid.*, 566, 702. — Leges legibus impugnant quidem per eloquentiam injusti faventem, S. Zeno, XI, 284. — Legum circumscriptionibus agere contra justitiæ est omni violentia deterius, *ibid.*, 236. — Leges sæculares juraque ex inveterata malitia venduntur et corrumpuntur, S. Maxim. Taurin., LVII, 520. — Legum diversitas obsis ita unitati Christianæ, S. Agobard., CIV, 116 et seqq. — Lex in præteritum indulgens, in futurum vetat, S. Ivo, CLXI, 941.